
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE
     

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Approvazione delle spese con carta di credito assegnata al Direttore Generale f.f. effettuate da marzo 
a ottobre 2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Dirigente f.f. dell’Ufficio di Supporto alla Direzione Aziendale

PREMESSO CHE

- con nota del Direttore Generale protocollo n. 3150/21 del 10 maggio 2021 è stata assegnata al 

Direttore Sanitario, Dr. Andrea Leto, una carta di credito con plafond mensile di € 2.000,00 per 

l’acquisto di biglietti ferroviari, aerei etc. e il pagamento di eventuali spese di soggiorno e 

rappresentanza;

- con Delibera 208/22 del 19/04/2022 il Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto ha recepito la 

decisione espressa dal Consiglio di Amministrazione con delibera n.3 del 24/03/2022 e accettato 

di svolgere le funzioni di Direttore Generale f.f. dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 

Lazio e della Toscana “M. Aleandri” a far data dal 16/04/2022;

CONSIDERATO CHE

- è opportuno, a cadenza periodica, effettuare un elenco delle spese sostenute con la carta di credito 

sopra citata, al fine di verificare l’andamento della spesa;

- gli acquisti effettuati con la carta di credito citata sono di modesta entità economica;

- anche nell’espletamento di tali procedure di acquisto sono garantiti i principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

- sono detenuti agli atti le richiese di acquisto costituenti giustificazione di spesa, gli scontrini e le 

ricevute fiscali a documentazione della procedura espletata; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che costituiscono pertanto parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:

1. di approvare le seguenti spese sotto elencate effettuate con la carta di credito aziendale assegnata 

al Direttore Generale f.f. Dr. Andrea Leto, per un importo totale di € 2724,11 IVA inclusa che nel 

dettaglio si elencano: 

Data Società Totale incl. IVA

31/03/2022 Office 2.0 srl Ciampino 499,50



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

12/05/2022 Aspit Roma nord Firenze sud 18,40

12/05/2022 Leopoldo residence Firenze 99,00

15/06/2022 Hotel Dalmazia Firenze 54,00

23/06/2022 Ristorante San Tarcisio Roma 286,50

28/07/2022 Trenitalia le frecce 44,90

04/08/2022 Aspit Roma nord-piacenza sud 37,00

04/08/2022 Autogrill 0310 casalecchio 16,50

05/08/2022 Piacenza sud – Milano sud 5,00

05/08/2022 Aspit Milano sud-Firenze Ovest it 22,40

05/08/2022 Autogrill 006 Fiorenzuola 20,40

05/08/2022 Stadio Hotel srl Piacenza it 81,00

06/08/2022 Aspit Firenze Nord – Roma Nord 20,20

30/08/2022 Filippo Marchionni Siena 82,85

05/09/2022 Trenitalia  - Le Frecce Roma 116,80

08/09/2022 Hotel Regina Pa Ischia 114,20

16/09/2022 Genuino Cibo Contadino Pisa 18,20

16/09/2022 Hotel Repubblica Marinara Pisa 163,50

23/09/2022 Mediterraneo Grand Hotel Firenze 284,90

27/09/2022 eDreams Barcelona
150,94

27/09/2022 Ita SP 0559004565293 Fiumicino 94,92



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

05/10/2022 Sheraton Catania Hotel Acicastello 268,00

11/10/2022 Ristorante San Tarcisio Roma 150,00

29/10/2022 Granduca Hotel Grosseto 75,00

2. di dare atto, infine, che il numero di conto su cui verranno imputate le spese effettuate con le 

carte di credito, è il seguente: 123005000060, “Carta di credito”, per un totale complessivo di

 di € 2724,11 IVA inclusa;

3. di trasmettere all’economo di questo Istituto la documentazione inerente alle spese sostenute con 

la carta di credito aziendale assegnata al Direttore Generale f.f. Dr. Andrea Leto.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano per la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Emiliano Boccatonda) (Dott.ssa Serena Saccares)

Il Dirigente f.f. dell’Ufficio di Supporto alla Direzione Aziendale
(Dott. Manuel Festuccia)


		2022-11-21T08:38:18+0000
	Firma applicativa


		2022-11-21T08:38:19+0000
	Firma applicativa


		2022-11-21T08:39:20+0000


		2022-11-21T11:25:49+0000


		2022-11-21T14:11:37+0000
	Firma applicativa


		2022-11-21T14:11:37+0000
	Firma applicativa




